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Styrets beretning 

 

Ranheim Toppfotball har gjennomført en bragd i 2017. Opprykk til Eliteserien! En fantastisk jobb! Styret vil rette en 
stor takk til spillere, støtteapparat og trenerteam. Vi vil også rette en stor takk til frivilligheten og alle involverte i 
og rundt klubben for en strålende innsats.  

Ranheim IL Fotball Topp ble utskilt som en egen klubb som del av Allianseidrettslaget Ranheim IL i 2010. 

Klubben hadde i 2017 en omsetning på 11,3 mill. NOK (10,03 mill. NOK i 2016) og hadde et overskudd etter 
avskrivninger og finanskostnader på 0,23 mill. NOK (underskudd på 0,74 mill. NOK i 2016). Årets overskudd foreslås 
ført mot fri egenkapital som etter årets resultat og egenkapitalkorreksjon er på 3,28 mill.  

Tribunebygget ble ferdigstilt august 2016. Ranheim stadion fremstår som en flott arena med flotte fasiliteter som 
alle på Ranheim må være stolte over.  

Samarbeidsavtale med Ranheim IL v/ Hovedlaget og Breddefotballen av 26.4.2010 etablert i forbindelse med 
utskillelse og opprettelse av allianseidrettslag, regulerer verdier på de eksisterende anlegg slik at Ranheim IL Fotball 
Topp bokfører 50 % av anleggsmidler til avskrevet verdi med fradrag for 50 % av tilhørende langsiktig gjeld i 
Hovedlaget.  Pr. 31.12.2017 er dette bokført til 2,97 mill. NOK.  

Klubbens likvide situasjon er akseptabel, men under press, samtidig som den er ved utgangen av året er betydelig 
bedre enn på samme tid året før.  Det er et godt stykke arbeid som er lagt ned i 2017. Klubben er nå godt rigget for 
videre vekst og lønnsomhet.  All forfalt leverandørgjeld er håndtert og det er inngått avtaler vedr. betaling av annen 
kortsiktig gjeld i 2018 med motytelser på sponsorsiden som ikke er hensyntatt i årsregnskapet for 2017. Når det 
gjelder langsiktig gjeld er denne nedbetalt pr 31.12.2017.  

Kostnadsnivået er fortsatt lavt relatert konkurrerende klubber. I 2017 har ordinære driftsinntekter vært akseptabelt 
til at vi har klart å skaffe et positivt resultat på 234 000 kr. Budsjettert vekst i sponsorsalg ble litt lavere enn vi 
forventet, og den må betydelig opp i de kommende år skal Ranheim være en bærekraftig klubb. Vi har nå lagt en 
tydelig ramme for hvilket kostnadsnivå klubben bør være for å drive lønnsomt. I OBOS er kostnadsrammen satt til 
10,3 mill. når vi nå er i Eliteserien er den satt til 16,8 mill. Styret har videreført fokus på kostnader i 2018. Kostnader 
til lønninger både spillere og støtteapparat er betydelig redusert i 2017 sett mot årene 2014, 2015 og 2016. Dette 
synliggjøres også i budsjettet for 2018.  

Klubben tilsatte i november 2015 ny daglig leder, med fokus på en økt markedsrettet klubbledelse. Selv om fokus 
er rettet mot inntektsøkning gjennom bevisst markedsarbeid og attraktivitet i nærmiljø er det helt nødvendig å 
tilpasse kostnader mot klubbens ordinære inntektsevne. Styret har gjennom budsjett 2018 vedtatt at å fortsette 
fokuset på: 

• Tilpasse/justere av lønnskostnad spillere gjennom avgang/nyrekruttering mot budsjett 2018 

• Tilpasse/justere av lønnskostnad støtteapparat mot budsjett 2018 

Vi har sett at tilgang av flere sponsorer har gitt oss mulighet til å klare våre mål for 2017. Med spill i Eliteserien i 
2018 har Ranheim Topp større forbedrede sponsor- og klubbfasiliteter som kan gi klubben økte markedsmuligheter. 
Vi mangler NÅ en hovedsponsor som kan gå inn med 1,5 mill. x 3 år. Det vil sikre en større langsiktighet i videre 
drift.  

Vi klarte på i 2017 å skaffe til veie økte sponsorkroner i form av en avtale med Eiendomsmegler 1 og NorDesign, 
Veidekke og Coop Extra. De har bestemt å videreføre avtalene også i 2018. Det har blitt utført en meget god fra 
sittende styre sammen med daglig leder. Vi har gjennomført det vi sa vi skulle gjøre. Klubben har ikke forfalte 
gjeldsforpliktelser og har levert et positivt driftsresultat på over 0,2 mill. samtidig har vi fått tilbake tilliten i sponsor 
markedet og folket. Ranheim Toppfotball er opptatt av helheten i Ranheim. Vi er opptatt av at Ranheim Topp og 
Ranheim bredde snakker godt sammen. Styret har sammen med daglig leder besluttet å innføre månedlige 
infomøter for spillere og støtteapparat. Vi kjører månedlige medlemsmøter. Dette skal videreføres også i 2018. 

 
I januar 2018 ble den første Ranheim Fotballgalla arrangert med 260 gjester. På denne møteplassen vil vi løfte 
fram noen av de som året før har utmerket seg spesielt, både innenfor topp og bredde. Denne møteplassen 
skal bringe folk tettere på hverandre, uansett rolle og tilhørighet i Ranheim Fotball. 
Prisvinnere for 2017: 



 

Årets hederspris: Lars Brobakk 
Årets ambassadør: Veidekke 
Årets samarbeidspartner: Malermester Talseth og Husby  
Årets frivillig: Stina Mostervik  
Årets ildsjel: Stian Reinertsen  
Årets herrespiller: Mads Reginiussen 
Årets kvinnespiller: Julie Haavi 
Årets unge spiller: Aslak Fonn Witry 
Årets dommer: Sindre Nicolaysen  

  

Styret mener at klubbens økonomi er slik at forutsetningene om fortsatt drift er til stede.  

Styret mener at Ranheim Toppfotball har et godt grunnlag for å ta bedriften videre i 2018 med et godt utgangspunkt 
med Eliteseriespill. Det gjenstår en tøff jobb for at vi skal klare å levere et budsjettert positivt resultat på kr 150 000,- 
i 2018.   

Styret mener årsregnskapet gir en rettvisende oversikt over utviklingen og resultatet av virksomheten og dens 
stilling  

 
Ranheim, 15.2.2018 
 
 

             
  



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Noter 

Regnskapsprinsipper 

 
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak. 

 

Salgsinntekter 

Inntekter ved salg av vare r og tjenester vurderes til virkeligverdi av vederlaget, netto etter fradrag 

for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Inntektsføring ved salg av varer skjer på 

leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de utføres. 

 

Klassifisering av balanseposter 

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Eiendeler som er knyttet til 

varekretsløpet er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal 

tilbakebetales i løpet av ett år. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn. Første års avdrag på 

langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld. 

 
 

Immaterielle eiendeler 

Utgifter til egen utvikling av immaterielle eiendeler kostnadsføres løpende. 
 

Varige driftsmidler 

Tomter avskrives ikke. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært overdriftsmidlenes forventede 

levetid dersom de har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15 000. Vedlikehold av 

driftsmidler kostnadsføres løpende. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og 

avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedringer egnes i forhold til 

driftsmidlets stand ved kjøp av driftsmidlet. 

 
Utgifter til leie av driftsmidler kostnadsføres. Forskuddsbetalinger balanseføres som forskuddsbetalt 

kostnad, og fordeles over leieperioden. 

 

Nedskrivning av anleggsmidler 

Ved indikasjon på at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for 

verdifall. Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidlersom har selvstendige kontantstrømmer. Hvis 

balanseført verdi er høyere enn både salgsverdi og gjenvinnbart beløp (nåverdi ved fortsatt bruk/eie), 

foretas det nedskrivning til det høye ste av salgsverdi og gjenvinnbart beløp. 

Tidlige re nedskrivninger, med unntak for nedskrivning av goodwill, reverseres hvis forutsetningene for 

nedskrivningen ikke lenger er til stede. 

 
Fordringer 

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til 

forventet tap. Avsetning fortap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte 

fordringene. l tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt 

tap. 



 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Varige driftsmidler 

Samarbeidsavtale/bygninger-anlegg 

Gjennom samarbeidsavtalen med Ranheim IL Hovedlag og Breddefotball av 26.04.10 knyttet 

til utskillelse og etablering av Ranheim IL Fotball Topp, bokføres 50% av den bokførte 

verdien av eksisterende baner og anlegg pr31.12.2009 i vårt regnskap fratrukket 50% av 

tilhørende pantegjeld. Hovedlagets revisjonsbekreftede regnskap har tilsvarende føringer. 

Avskrivninger i 2017 er ført som ordinære avskrivninger med kr 99 777 i vårt regnskap. 

Bokført verdi fra samarbeidsavtale pr31.12.17 er kr 2 967 338 

 

Tribune/infrastruktur/maskinelt utstyr 

Øvrige anleggsmidler er infrastruktur og maskinelt utstyr Toppfotballarena fra 2010, 2015, 

2016 og 2017 med bokførtverdi på kr 555 095 31.12.17. Videre er egne investeringer fra 

2010 i demonterbar sittetribune {412seter), kjøp av tidligere leid demonterbartribune 

{362seter) solgt i 2017. 

 

Lysanlegg/undervarme 

Prosjekt lysanlegg og varme er oppstartet i 2013 og avsluttet. Øremerkede tilskudd fra NFF, 

Trondheim Kommune, spillemidler og momskompensasjon er ført direkte mot 

anleggskostnad og reduserer aktiveringsgrunnlag. Bokført verdi pr 31.12.17 er kr. 562 163 

 
lmmatrielle eiendeler 

Spillerrettigheter 

Spillerrettigheter for Magnus Blakstad, Christian Eggen Rismark, Mats Lillebo, 

Magnus Lenes, Jacob Tromsdal og Sondre Sørløkk er aktivert med kjøpesum 

/utdanningskompensasjon og nedskrives over kontraktsperioden. Bokførtverdi pr 

31.12.2017 er samlet kr 106 568 

 
Note 2: Tilskudd NTF/NFF 

Tilskudd   fra Norsk Toppfotball (NTF) (markeds- og media-avtale inkl. utviklingsmidler) e r ført som 

bruttotilskudd på kr 3 199 725 under inntekter, mens tilhørende felleskostnader for andel 

drift/felleskostnader av NTF på k r 673 653 er ført under administrative kostnader. Reisetilskudd fra 

NTF vedr 1.div. på kr 97 902 er ført som andre inntekter. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

Note 3: Spillersalg 

Spillersalg utgjorde kr 600 000 i 2017 
 

Note 4: Periodisering av påløpte forventede inntekter og forskuddsfakturerte inntekter  

Opptjente, men ikke mottatte inntekter, er periodisert i 2017 på totalt kr 272 376 vedr. 

bingospill 2. halvår 2017, grasrotmidler 4. termin 2017 og vedtatt momsrefusjon frivillige org. for 

regnskapsåret 2017. 

 
Mottatte sponsorinntekter og sesongkort som gjelder 2018 er periodisert i regnskapet, og utgjør 

kr 271 706. 

 
Det er avsatt kr 63 100 til tap på kundefordringer 

 

Note 5: Periodisering av påløpte kostnader og forskuddsbetalte kostnader 

Klubben har etablert avtale om obligatorisk tjenestepensjon med ansatte med større enn 20 % 

stilling pr 1.1.2018. Det er i regnskapet kostnadsført 66 692,00 
 

Andel belastede kostnader til yrkesskadeforsikring jan.- mars 2018 er periodisert fra 2017 med 

totalt kr 22 090. 

 
Note 6: Elimineringer 

Klubben har ingen majoritetsinteresser som krever konsolidering og eliminering 
 

Note 7: Andre salgsinntekter/andre inntekter 

Andre salgsinntekter omfatter blant annet ekstraordinære salgsinntekter knyttet til sponsor- og 

kampkampanjer, gaver fra bidragsytere, reisetilskudd fra NTF og NFF, momskompensasjon idrett, 

samt en likviditetsstøtte på kr 800 000 fra nære partnere. 

 
Note 8: Andre adm.-, marked og arrangementskostnader 

Utover ordinære administrative kostnader regnskap, revisjon og husleie er medtatt 

markedsprovisjon, agentavtaler og markeds- og arrangementskostnader samt kjøpte tjenester 

medisinsk støtteapparat 

 
Note 9: Off. gjeld/avgifter 

Offentlig gjeld omfatter kr 121 436 i skyldig skattetrekk, kr 428 386 netto skyldig merverdiavgift samt 

skyldig arbeidsgiveravgift på kr 192 185 inkl. arbeidsgiveravgift på avsatte feriepenge r. 

 
Note 10: Lønn/feriepenger 

Skyldig feriepenger er avsatt med kr 530 511. Skyldig lønn og bonuser utgjør 110 000. 
 

Note 11: Pantelån og driftskreditt 

Ingen driftskreditt og annen gjeld til finansinstitusjoner. 

 
Note 12: Annen langsiktig gjeld 

All gjeld er oppgjort i 2017 



 

 

Note 13: Annen kortsiktig gjeld 

Annen kortsiktig gjeld utover leverandørgjeld, lønn/feriepenger og off. avgifter, er knyttet til 

mindre påløpte kostnader, avsetning til obligatorisk tjenestepensjon, samt   påløpte barter-

kostnader med motpost på fordringsiden 

 
Note 14: Leverandørgjeld 

Leverandørgjeld pr 31.12.2017 er på totalt kr 1 008 345 
 

Note 15: Barter-avtale utstyr 

Avgifts-håndtering barter-avtale utstyr og annonser for 2017 er gjennomført basert på 

leverandørers dokumentasjon. Inntekter føres som sponsorinntekter mens kostnader er 

ført som utstyrskostnader og det er avsatt kr 324 655 knyttet til mottatt dokumentasjon 

fra leverandør i 2017vedr. barter 2017 

 

 
Note 16: Bundne midler  

 2016  2017 

Samlet bankinnskudd Kr. 804 660 Kr. 1 744 905 

Herav bundne bankinnskudd Kr. 139 936 Kr.     124 248 

Note 17: Egenkapital 
   

Egenkapital 01.01.2017 Kr. 3 047 796  

Årets resultat Kr. 234 720  

Egenkapital 31.12.2017 Kr. 3 282 516  

 

Note 18: Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.v. 

 

Lønnskostnader 2016 2017 

Lønninger inkl. feriepenger 4 751 207 4 967114 

Arbeidsgiveravgift 672 123 675 141 

Pensjons- og forsikringskostnader 76180 66 692 

Andre lønnsrelaterte ytelser 155 956 144 471 

SUM 5 655 467 5 853 418 

Sysselsatte årsverk 10 11,25 

Angitte lønnskostnader er oppgitt eksklusive honorarer kjøpte tjenester 
 

Ytelse til ledende personer 2017 Daglig leder Styret 

Lønninger 607 001 0 

Pensjonsytelser 0 0 

Annen godtgjørelse 4 392 0 

Det er ikke gitt lån, sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller nærstående parter 

 

Ytelse til revisor 2016 2017 

Revisjon 52 000 131 600 

Konsulenttjenester 34 000 40 000 

 

  



 

 

        

 



 

                     

 



 

                          

 

 

 

  



 

Kontrollutvalgets rapport 2017 

MØTER/SAMARBEID 

Samarbeidet med styret har vært godt i 2017. 

STYREMØTER 

Kontrollutvalget blitt tilsendt noen av styrets møtereferater. Disse viser at det har vært jevnlige 

styremøter med påfølgende møtereferat. Alle møtereferater viser at innkalling og referater er blitt 

godkjent i påfølgende styremøte. Referatene viser at styret har vært beslutningsdyktig. 

GJELDENDE VEDTEKTER- LOV FOR RANHEIM IL FOTBALL TOPP 

Kontrollkomiteen har all grunn til å forstå at Ranheim IL Fotball Topp arbeider med utgangspunkt i 

klubbens vedtekter. 

REVISJON/REGNSKAP 

Styret har også i 2017 hatt fokus på økonomien og det har gitt gode resultater. Klubben er gjeldfri og 

har penger på bok. 

KONTRAKTER 

Kontrollutvalget har ingen informasjon om kontrakter som er inngått med spillere. 

SPORT/OMDØMME 

Ranheim IL Fotball Topp er en medlemsbasert klubb og det er avholdt 5 medlemsmøter. Styret har 

hatt månedlige møter med spillergruppen. 

Sportslig ble 2017 et meget godt år med opprykk til norsk Eliteserie. 

Generelt er kontrollutvalgets oppfatning at klubben har et godt omdømme  

 

 

Asbjørn Olsson (sign.) 

Leder for kontrollutvalget 2017  

 


